教育委員会会議録

開 会 の 日 時 平成 30 年 11 月 14 日 午後７時 00 分

閉 会 の 日 時 平成 30 年 11 月 14 日 午後７時 37 分

会 議 の 場 所 伊勢市教育委員会 小俣総合支所２階 第１・第２会議室

出席者の氏名

教育長 北村 陽

教育長職務代理者 松田 丈輔

教育委員  田口 昇・山田 やす子・中西 康裕

会議録に署名

する委員氏名
田口 昇・山田 やす子

会議に出席した

者の職・氏名

（説明のために出席した者）

事務部長       大西 要一

学校教育部長     橘  泰平

学校統合推進室長   丸山 光

学校教育課長     籠谷 芳行

社会教育課長     岩村 敏彦

スポーツ課長     沖塚 孝久

文化振興課長     黒瀬 好子

教育研究所長     濱口 憲子

教育総務課副参事   前村 忍

学校統合推進室副参事 中野 温

学校教育課副参事   大島 充代

会議に付した

事件

議案第 45 号  平成 30 年度教育関係補正予算（第４号）について

議案第 46 号 伊勢市教育研究所条例の一部改正について

議案第 47 号 伊勢市立図書館の指定管理者の指定について

議案第 48 号 伊勢市生涯学習センターの指定管理者の指定について

議案第49号 伊勢市観光文化会館及び伊勢市観光文化会館駐車場の指

定管理者の指定について

議案第50号 伊勢市立伊勢古市参宮街道資料館の指定管理者の指定に

ついて

議案第 51 号 伊勢河崎商人館の指定管理者の指定について

議案第 52 号 和解及び損害賠償の額を定めることについて

 会議の要旨 別添のとおり

教育長

開会の宣言

会議録署名委員の指名  田口委員、山田委員を指名

  議案第 45 号  平成 30 年度教育関係補正予算（第４号）について

議案第 46 号 伊勢市教育研究所条例の一部改正について

議案第 47 号 伊勢市立図書館の指定管理者の指定について

議案第 48 号 伊勢市生涯学習センターの指定管理者の指定について

議案第49号 伊勢市観光文化会館及び伊勢市観光文化会館駐車場の指定管理

者の指定について

議案第50号 伊勢市立伊勢古市参宮街道資料館の指定管理者の指定について

議案第 51 号 伊勢河崎商人館の指定管理者の指定について

議案第 52 号 和解及び損害賠償の額を定めることについて

議案第 45 号から議案第 52 号は、市議会 12 月定例会提出前の意思形成過程で

あるため、伊勢市教育委員会会議規則第 14 条の規定において非公開とする旨、

教育長から提案され承認。

教育長

 議事に入ります前に私の方から報告をさせていただきます。前回の定例教育

委員会からの報告です。

小中学校の年内の大きな行事は概ね終了いたしました。

中学校では、入試説明会や保護者懇談会が予定されており、入試に向けた取

組が本格化する時期となって参りました。

10 月 25 日には小学校６年生を対象とした、劇団四季による演劇鑑賞会、10

月 27 日の宮山小の運動会、11 月８日には南勢志摩地域教育長会議、11 月 10 日

の新伊勢病院の完成式内覧会等、委員の皆さま方にはご出席いただきありがと

うございました。

 平成 31 年度の小中学校の教頭任用選考の二次試験、面接試験が 11 月 20 日・

21 日にあります。

伊勢市からは一次合格者が 21 名出ましたので、21 名が受験をいたします。た

くさん合格者が出ることを期待しております。

 豊浜中学校、北浜中学校の統合校の造成工事は概ね順調に工事が進んでおり

ます。19 日には皆さまにご覧いただくことになっておりますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。

 私からは以上です。

教育長

それでは、議事に入ります。議案第 45 号「平成 30 年度教育関係補正予算（第

４号）について」を議題といたします。傍聴人の方がみえるか確認してくださ

い。

（以下、審議内容については非公開）

（原案どおり承認）

教育長

 以上で本日の審査案件はすべて終了いたしました。

委員の皆さんから何かございましたらお願いいたします。

教育長

特にないようですので、これをもちまして教育委員会を閉会いたします。